
令和 ７年 ５月吉日

鶴舞小学校保護者 各位

由利本荘市立鶴舞小学校

校長 阿 部 亨

お世話になったグラウンド最後の鶴舞小学校大運動会（お願い）

～歴史に刻め！輝き続ける鶴舞っ子～

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、恒例の大運動会を下記のように開催いたします。短い期間ですが、『四色全力 心を

一つに 勝利をつかめ！』のテーマのもと、子どもたちは各種目の練習に精一杯取り組んでお

ります。

つきましては、お忙しい折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ぜひご来校いただき、子

どもたちの活躍をご覧になって励ましのご声援をいただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和 ７年 ５月１７日（土） 午前８時２０分～１２時００分

※予備日18日（日）

２ 会 場 鶴舞小学校グラウンド

３ 日 程 午前 ８時２０分 入場行進・開会式

８時４０分 競技開始

１１時４５分 閉会式

１２時００分頃 下校（予定）

※全校午前で終了となります。昼食は各家庭でおとりください。

４ お願い・連絡

○前日からの場所取りはご遠慮ください。

○駐車場が十分ではありません。できるだけ徒歩でご来校ください。

○車でお越しの際は、南中プール側駐車場と、旧市民体育館跡地、弓道場駐車場をご利

用ください。路上駐車および指定以外への駐車はご遠慮ください。

○校地内は全面禁煙です。

○学校での昼食の場所としてグラウンド・体育館を開放します。ゴミの持ち帰りや後始

末のご協力をお願いします。（昼食時のみ、トイレは体育館トイレを使用してくださ

い。体育館裏の出入口からお入りください。）

５ 17日（土）18日（日）両日とも運動会ができない場合について

○19日（月）～23日（金）の期間に天気予報を参考にして実施日を決定します。

○19日（月）は運動会の実施の有無にかかわらず給食なしで午前で放課となります。

○20日（火）以降実施する場合は、運動会終了後給食を食べて各学年の時間割に応じて

放課となります。（詳細はメールでお知らせします）



男 子女 子

児童控え所

グラウンド

トイレ用出入り口
保護者用トイレ 本部

プレイルーム 保健室

校舎
机椅子 ３年竹組 ３年松組 ３年KR 学習室 PTA室

運動会でのトイレ使用・観覧席に関するお願い

１ トイレ場所と出入口について
○保護者の皆様は校舎１階の３年竹組側トイレをご使用ください。
○保健室横の扉から外靴を脱いでお入りください。
○トイレに備え付けの専用スリッパをお使いください。
○トイレに備え付けてあるゴミ箱に家庭ゴミは捨てないでください。

児童用トイレ

２ 観覧席等について
○学年ごとに指定された場所（保護者席）でご観覧ください。（会場図参照）
○グラウンド階段での観覧は児童等の移動の妨げになりますのでご遠慮ください。
○安全面と周りからの視界を確保するために、ゴール付近での写真・ビデオ撮影はご
遠慮ください。


